II

*Cod. Riccard. 688.*

f. cxxiiii v. Est michi cor vanum vinum dum bibo fianum,  
Dum vernaccinum vix possum ferre latinum;  
Sed dum bibo grecum nulla est discretio mecum.

---

Plenus habet venter in pectore gaudia semper;  
Si vacuus fuerit gaudia nulla gerit;  
Sum (l. sin) bene sum potus in versibus affluo totus,  
Sum (l. sin) sum jeiunus sum de peioribus unus.

---

Quicumque vult esse frater bibat semel, bis, ter, quater;  
Item semel et secundo donec nichil sit in fundo.<sup>1)</sup>

---

f. cxxv r. Dum capio vina michi confero commoda trina:  
Efficior letus, bene dormio, sumque facetus.

---

<sup>1)</sup> La carta CXXIV, nella quale si leggono i versi fin qui riprodotti, trovati per uno sbaglio occorso nella rilegatura del codice tra le carte CXXXII e CXXXIV; e il posto suo è occupato dalla carta CXXXIII.

Dulcis ave medo, mihi te do, nam tibi medo  
Respondit medo, te ledo, si tibi me do.

---

Heu mihi quid vidi? cur noxia lumina feci?  
Cur imprudenti cognita hec culpa mihi est?  
Inscius acteon vidit sine veste dianam,  
Preda suis canibus non minus ille fuit. <sup>1)</sup>

---

Non teneas aurum totum quod splendet ut aurum,  
Nec pulcrum pomum quodlibet esse bonum.

---

Est iste florinus qui floribus undique floret;  
Floridus hic liber vernat spirantibus auris.

---

Est expectare species quasi mortis amare,  
Nil mihi tam durum quam expectare futurum.

---

Ad potum primum lavo de gutture limum,  
Gaudia sunt nobis solempnia quando bibo bis;  
Non prosunt vina nisi sit potatio trina;  
Quando quater poto succedunt gaudia voto;  
Ad potum quintum mens vadit in laberintum;  
Sextus dat potus ut nullus sit mihi notus;  
Cuncta molendina macinant in septima vina;  
Ottavum vinum me cogit ire supinum.

---

SEPTEM SUNT GENERA STULTORUM

- f. CXXV v. I. Qui tantum donat quod depauperatur.  
II. Qui tantum iurat quod nil sibi creditur.  
III. Qui tantum minatur quod nil timetur.  
III. Qui credit id quod sibi verisimile non videtur.  
V. Qui rem impossibilem sibi facere nititur.  
VI. Qui de re que emendari non potest affligitur.  
VII. Qui se ipsum negligit, cum ab aliis negligitur.
- 

<sup>1)</sup> Nel margine destro lasciato da questi quattro versi si leggono le parole scritte della stessa mano: *Ovidius in de tristibus quum vidit Ottavianum puero abutentem.*

SEPTEM SUNT DESTRUCTIONES CIVITATUM

- I. Pulcra mulier in prostribulo.
- II. Continuus lusor in publico.
- III. Mendax mercator in foro.
- IIII. Cupidus sacerdos in templo.
- V. Falsus iudex in palatio.
- VI. Detractor in thalamo.
- VII. Adulator in consilio.

---

Nobilitas Romanorum  
Prudentia Lombardorum  
Audacia Theotonicorum  
Ferocitas Francorum  
Pompa Ispanorum  
Et luxuria Sarracenorum.

---

f. cxxxvi r. Concludo breviter cum vinum bibo frequenter,  
Tunc vado leviter et consulo plus sapienter.

---

In cratere meo thethys est coniuncta Iyco;  
Est dea iuncta deo, sed ea maior eo.  
Non valet hic vel ea, nisi sint ambo pharysea;  
An modo propterea sit deus absque dea.

---

Mittitur in disco mihi piscis ab Archiepisco-  
Po; non inclino quod missio fit sine vino.

---

Non spernas munus cum desit apostolus unus,  
Lude ut ludo modo (*sic*) rapuit cribanaria Judam.

---

Centum vel mille vellem tibi quod daret ille  
Basia sub cauda, qui te percussit Alauda.

---

Ascendit Gualter. Veniet bos unus et alter,  
Est domus ista alta, si non vis cadere (vel credere) salta <sup>1)</sup>

---

<sup>1)</sup> Un segno marginale a destra, oltre il quale trovansi scritte in rosso e della stessa mano le parole *Versus Primatis*, comprende questi ultimi cinque epigrammi poetici. Quasi tutte poi le brevi composizioni fin qui riprodotte hanno nel margine destro, in rosso, la parola *norma*, se pure deve così leggersi, come credo, il segno *Nō*.

Pasto ~~ce~~ ~~pas~~ ~~rum~~ ~~re~~ ~~tur~~ ~~me~~ ~~lorum~~  
 Iudi ~~rum~~ ~~lo~~ ~~tu~~ ~~pe~~ ~~pri~~ ~~ma~~ ~~tas~~

Sor ~~te~~ ~~supe~~ ~~rorum~~ ~~scrip~~ ~~tor~~ ~~li~~ ~~bri~~ ~~poti~~ ~~atur~~  
 Mor ~~te~~ ~~infe~~ ~~rorum~~ ~~rap~~ ~~tor~~ ~~li~~ ~~bri~~ ~~mori~~

Qu ~~os~~ ~~an~~ ~~guis~~ ~~tri~~ ~~sti~~ ~~di~~ ~~rus~~ ~~di~~ ~~ra~~ ~~mul~~ ~~cedine~~ ~~pa~~ ~~vit~~ <sup>1)</sup>  
 H ~~os~~ ~~san~~ ~~guis~~ ~~cri~~ ~~sti~~ ~~mi~~ ~~rus~~ ~~mi~~ ~~ra~~ ~~dul~~ ~~cedine~~ ~~la~~

f. CXXXVIII v.      Quondam fuit factum festus  
 Et vocatum ad comestus  
 Abbas prior de glocestus  
                             Cum totus familia.  
 Abbas est sedere sursum  
 Et prioris iuxta morsum,  
 Ego sedit ad deorsum  
                             Et inter scolaria.  
 Bonum vinum sanguinatis  
 Ad prioris et abbatis,  
 Nichil nobis pauper datis  
                             Sed ad dives omnia.  
 Abbas bibit ad prioris,  
 Prior retro totus horis,  
 Nobis pauper stabat foris  
                             Cum magno tristitia.  
 Abbas dixit ad servatis :  
 Detis vinum nostris fratris ;  
 Bene legunt et cantatis  
                             Ad nostra festalia.  
 Prior dixit ad abbatis :  
 Bene bibunt, habent satis,  
 Non est bonum debriatis  
                             Vadant ad claustralia.  
 Unus canon juniorum  
 Bonus legis et cantorum  
 Irascatus ad priorum  
                             Dixit ista follia :